

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j. UPCR-OL-2023/225044

Informace k výplatním termínům dávek státní sociální podpory

Žádost:

ze dne 4. 12. 2023

Žádám o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, konkrétně interního pokynu, kterým je uložen zákaz sdělování výplatních termínů příspěvku na bydlení, a dále seznam výplatních termínů v měsíci listopad 2023, prosinec 2023 a leden až prosinec 2024, kdy jsou odesílány Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou v Olomouci na účet žadatele o tyto dávky u dávek – příspěvek na bydlení, přídavek na dítě.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 29. 11. 2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 4. 12. 2023 ve věci informací k výplatním termínům dávek státní sociální podpory níže uvádím přehled výplatních termínů pro dávky příspěvek na bydlení a přídavek na dítě za listopad 2023, prosinec 2023 a leden 2024:

- 1) listopad 2023: 7. 11. 2023, 14. 11. 2023, 22. 11. 2023, 29. 11. 2023
- 2) prosinec 2023: 7. 12. 2023, 13. 12. 2023, 19. 12. 2023
- 3) leden 2024: 8. 1. 2024, 16. 1. 2024, 23. 1. 2024, 30. 1. 2024

Současně je třeba uvést, že u všech výplatních termínů zpravidla platí, že dávky, které mají být vyplaceny, musí být odsouhlaseny/přiznány nejpozději 2 pracovní dny před uvedeným datem. Dále může dojít např. k technickým problémům, které znemožní výplatu v uvedeném termínu. Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů stanoví v ustanovení § 57 odst. 1 věta první, že mj. dávky příspěvek na bydlení a přídavek na dítě se vyplácejí měsíčně, a to po uplynutí kalendářního měsíce, za který náležely, a to nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po tomto měsíci. Samozřejmě je rovněž třeba zohlednit průběh správního řízení o přiznání dávky. Zákon tedy pevné termíny nestanoví.

Ve zbytku, tj. poskytnutí interního pokynu, který zakazuje sdělování výplatních termínů dávek příspěvek na bydlení a přídavek na dítě klientům, a výplatních termínů těchto dávek za únor až prosinec 2024 byla Vaše žádost odmítnuta samostatným rozhodnutím.

S pozdravem